· PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. nº 1.954/ GABI / 2015

Ponte Nova, 2 de dezembro de 2015.

À Sua Excelência o Senhor

José Mauro Raimundi

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova - MO

ASSUNTO: Requerimento, pela Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, de

informações para apreciação do Projeto de Lei nº 3.472/2015 (cessão de área para

a empresa Disco Metalúrgica Ltda.).

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício 738 / 2015 / SG (recebido em 23/11/2015), referente ao

requerimento supracitadolinformações sobre o estágio em que se encontra o

investimento da empresa no terreno a ela cedido via Lei Municipal n? 3.776/2013,

estamos encaminhando, a pedido Prefeito Paulo Augusto Malta Moreira, documentos

contendo tais informações (declaração da empresa; cópias de 6 contratos de trabalho; e

fotos/5 de obras em andamento).

Atenciosamente,

Paulo ROb&OS Santos

Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tclefax: (31) 3819-5454 ,j"' '". .1 . ~':::>~;?
~

,.... OISCO:J METALÚRGICA

REGISTROS- FOTOGRÁfiCOS - NOVEMBRO DE 20-15-

,.

· DISCO
~ METALÚRGICA

DECLARAÇÃO

Eu, Silvia Corina Ramos Bartolomeu, sócia-proprietária da empresa Disco
Metalúrgica Ltda., venho através desta informar sobre o andamento da obra
que está sendo realizada no novo Distrito Industrial de Ponte Nova, e teve sua
data de início em 11/03/2015. Estamos realizando um projeto de construção
civil ecológica reaproveitando as sobras de pneus que são utilizados para a
fabricação de nosso produto principal (prego telheiro), contribuindo assim para
o equilíbrio ambiental.

Em 18/06/2015 entramos com um processo de pedido na prefeitura para tentar
expandir nossa área de construção a fim de proporcionar melhorias no
tamanho da área para entrada de caminhões de grandes portes, pois a
tendência é o crescimento da produção e inovação de produtos, gerando mais
empregos no Pólo Industrial de Ponte Nova.

No momento estamos investindo na construção do muro feito com pneus
reciclados e um espaço para guardar máquinas e equipamentos da fábrica,
aguardando a resposta da Câmara de Ponte Nova e da Prefeitura para dar
início na construção do galpão da fábrica.

Desde já, agradeço aatenção!
roO.650.47210001-gõl

DISCO METALÚRGICA lTOA.
Av. Dom Besco, 55

PALMEIRAS - CEP: 35435-232
LPONTE NOVA - MG _J

Ponte Nova, 26 de novembro de 2015.

~il,"'j eor!>"\? 77mar\ 6Mb? ~w\<'v.

Silvia Corina Ramos Bartolomeu

Sócia- proprietária Disco Metalúrgica Ltda.

6) - ilpU<Õlll"" •• '" •• te uQl'Itt"té< tu....iIÍt ~ffl~,II M, ••rl~..t. *#1 .-v..,,~ttOa • ,Ji8~ ,1.*,':W;>I!IlI.
OII,tU{lItO.J l''''J: ~lltf4 "'11_ .~;l;n~~'1l\~"\"'~lJ 'rw/I' t'e~~, .~'. "lU ~'~"1. I:Il"f"~·. ii\:' ."1.

.."
I"1lf~~II!I. It uU:r1(· 'Mnn'J a.•

rw .,n...~1\"1_m" l''',(lfl<k!Ar. 'lU. ~tr •• 1 t.,J@ 1: nr.' IlllltO Ie-:~ ~T~, <>õIt uJ1e ..~ f'iu.t. "" •• 1;:' l""J:! JI;I$~, 5S
~, ~~'!.ll'.',t". ""!! CliP'" - 110- :rll,~'IIO,'412f®&1-9o. CUte> *t><iI d.rt~lUI~ !lmQl~"",-..nt:. ·1!l'~t~Üit1· •• <I. ~!-, .t;IJl; 1.\111 .;:~~,

p.:n:~l' 1iI'- <:ut.U. 'fOJl.l.tl:l~Il~~,,~ ~:ftr.ll UUof *~~..J,1l.~~l/íÍé10!ç" @!~ :Ji'" Ui ~~ltii!l"3. 11 •• tlil~l 1), ";Vo;.",~ II~ 1':5
t-:;f' 'to li 1o:'4U)Qr no ..nl:'O 1ll1olf"1." ....~~ '* . áoOE~"" 1I_.II.jjn".~:HP'í'l ..:.o.... nt;. "t'JlC)fWIlÍl:O- f" _: 'O " .....l".Hl

~....'U....;;,;;,...l d. t.t'~ll'lo. efJ ~.11t;.:tc.... ~::.lM.~~", =:!,..,~. l,M);'. ',,' p."'~.t~ro ;;0 49 ÍOlf~· 40 ~

1t~J.j,;;, ... jj.ljllt:. lU üí1'-1n.:iltlí • \lII~\ líf~ I
, .~ .

"

1) - :ti tlJjJeiJlt® tt.o!tfülsUiII ~.a _ t.~ ......<Í<:>". vllUCl!'1i4Q II

M lo '10.114 ,IlÇtil'Ia. il (3JIt<) t p:y.·llllÁ l!.Q:Cl ,

~t ~ f:.tll çQ"tn~DUliII~X~~II• f'-,c-t-ii: g.-. II .,. j(.,~c;.. doo 2eu,. verJl;"nrl"--,,.;.iI~llda: Abri'
.....,.3 ... ~o " (I.i~p..n·." [lI!< "'''tlij~iOLcc-.,..-M.d$- i\cUkJ'<;I .. ~_"'" .u.1J'.

"' ..
dA- ··E1.!'ii~'''q.çlce. ~ 1~r.~.

"i ~~,t~- .... õI foiJrV"V*~" .11<'1 ~ M"'-:R~.;'11!~ dM~;!I!P ~>,,~:tid'l~"Q ~~Il d.tlolv.>.
~ ...éio,u. ,U' 1J;.t"D~II.1I .. JI(I1kft4r4~HiU'lItçllJ:) *' >I!' !,'!:'..... ". dl! I~ ~tfll. ífF .~i1..d.:;,( ••
... ~ 'M.I<]WU .;t:v't •• nJ.~' 1'~'til'! t..~ COllHt~<

iIo ç. flIf'" -::0,_ l!AI11d"1"'III"'-t:--lI .tli\.uli'"

hhlof" q",IC"" I >-Itl-..l.ill."

!~~" t ...~~tI-:.:.~I''' li q.r.aIOHl.' {~-li'"
~n:t1Wio1>,," """ii fot ,.+uH~ CIIIXI ,oer. IfU1TU • ..., ql!-~~qll

, '
.. • .y;.e;J' '" •• _ ... ~_" UN';iot. !I'«!I&'_'~. " :pH~,

~.:~
o;~m..otl

,.. ;l;.i,*~'l!"'It~~ ~

L

·JlIT .. u iMlZtlíM"'~(,p,U"iellL.u, ""' iÍ&t,~d ('"iii' lha. n1* ~f'\I.r.·"G(1')A lo,.!!·\. '", ,,'iOje "" t*_lio ,,"'.;QI( ~.1 '.~
m~:!. tnlfr.~n~11,..Q'Pv.r ~ W9 9,,~$S~!.~?cftQI]IJ~-'1I nlf_U -'te:, .ti(j~ll!~l'IillJ;I.""t,~ ~~{:\.Lll!l1.i,$i, .~ ... '" ~~ :~ru.Clj. ~ v.lllFl&;<C,
p"""l!.;iitCt; d& ClI:t~eln P"9~h,i.c';""t ~;. 1I111hUs.trn lIÓu1., ~Jlse1r~ no ~11'~.. ""j t~ ftMl • e611u·'1'.il)' M !,.JUu'~j ...:, I'!(I IIQIJ
~ Ul~~ .'-30 .,_ ~'"<tH .H:f- .-, ÓOC""'h~.~."...,@ .t$j.-lf'l • LQIpU\I~O)':", e'j, .. 8 1'•• liIit..... \( ...~ ~'.;I" 1J.,41

.. l.A-t .•~ 4.;' • ,HJ $ C:D_!lÍ'Oit<u.~ "" :.. •• ó" 1rlib.U1<' •

.,
LI - o ~~ u'lI'bol"lt~ i""'" .. t.q;.~lOdI!ta, ~r"el'):!!I • ;t~ .. IJ" ftlWlftr'"~ PJ .... ;;1.::0 r.cllA ~ ..<euÕ4l'..4", ~ ~.l",-lQ .... n" .. t ~

e.l I H •!" fo~.ll)ItQa S ~&U~lf1"" &. 11011-It!rt18) ,

b •u~.~tIl.tl\lo,:. , 1I41t .. p.,lfCl.t fi. t' II "IIU" a ltca. "1IfiQt'l'IJ_(I-ll,4t-. ~IO ;I.. lUn" ~~ 1..- ral'. JiI'1'16n;C< !i.H ~f"'tt o,~G.
~1III.cllltl 11<:Id'.Pt?tç no r di.V~UO ~tCI'l Lt~ ;a.n ... " f.$ !IA toJ.!'.

_.tl • <itlt.J.if~tI ~ l':n!!' •• ~i!I~. ,UM ífill ~~';;II' 1lt1jr< ~~o1;r:tQ ~,J,~~t,I;1.~ "-'
~"dM'a_, ,U ttltp:tc"'i~'" Íi.~...."~lI.t.!!it,&.;!I\l' • ...._Ü"t>~ d,t III~Jt ~flll! ~

;,,-ouhc'$M. ~ ~fV1.~ .. q.... tI •• lo:téo \10Ilthl;loOl,

•. ,r:l.l'fI,~rO . 1I-''ilj~ê... ~,(I Hiliun\) ~.
tli'.!c,H'J"h_,',q.l&t.j;~. 4.

~I • ~.11!l1i1-(!,1!I li! '/(lo_ ãólJ'if...:tor,1l'l;Q4IJI.~~ nli1TJloO ~ "~!I":I J:'iIfItH ...."; II)' "..n'tX,.~_ 4 Pl:ii_2ç Õ9 .... ""'II1·mjJ, 4.,,,,..ic $".. Ut1Ch;)

üt.fihi*i:liI.'flOr !~,,"Io iI1'*UU, Ii.IIlliI!I(.,C.tIl) 1l1'1P"'i\''-Í! ijll~ ut1Q<M ~~"", j~lIej. ~&.t.~'I!nt,.i'f• .;.;~~P'.

T) _ v",,,dw> 0-1I"z1.e4o ",,~,!!,rL_tJ&l • ectl'l:ll1' ....~ 11 ~lI'fr~_ ... .P1.'1I.I.~t IIlI'L-r._W. • rr.;q;~"t ... ~'Ot >e ,'}

t:11!A_1I. -phrlUlIlIíLtll rc4.1t 2íi'l~·J.IJL"I.J•• ~1 .n.l.nln, ."'4'UAf.,Q "-lU' ,_ lN~H' 6 ctll'U4.t 4'f t'~9:al",j.

- ,."

1Í11.. If. .«tIn4<1d.Ol''' ~;;'-. ~ ..v.ru.~'-;'U41'O.~ro~;j'~~.." ....jlt!..~~ ii HW~I.1l;""p.uUI.O {I", WiI\H''''', rl!;.!:.~c «_" AilitIHP lU

IInió.aa. j;OiJ.. 4,u.a1tol ~Hill. _ lIua tll..U'u, ~',,""l ltlll.u:iilJ!>iW it5H~ -CIOt_ ... iJ,..,~ .•f ue "e .d~.,,"~ ...~_.._ ....... ,~.-.......... ~ .
... klõÍ.O:" """." u, dto I'Ur~!IdA í~»

,~s, tIi.Ii!Crtu 1)(1 ,;;If!N - II\Q "O.II~I).4'UDO!l,l-~b n!.. t. t.tll ",.IIa&1ftJí!4 ~~lIi'h""'f.t, ....·4>E""""i·a ri', t' * ~~.JIm.IJ ...~~ lIM!!OO"',
po["t.04u '.Ja(lUl:"j". IzeÚUI~.I!lI1 n" 09~1I'Z:Iiui.. W!;='~. lrt14~t'lii:fl>O~l'r ...1) fi- l':rt:,H~.a ~ • '1:~'l~lIiO ... _,./...1_ I'I~ f rt
... II. lU',,,n,?t nO ~ .,íJl~L. .{t,,,. dôKJVtlltll ~tl_l~, ~I pl.OiI.-t!'ft' "'W""If"'" (S .. .. 1:'nn~u _r"~r,,,
",~j1d,jU n n&:,.lbQ• ., ,"n.~az; dll OIIveTl.a=U. conJ'crr"" .. ::.tc'. 'ç' p.üq:r,Ho ~ :j: ,'" H' ,. ~vHIlIi~"" f!H 1A~~ ~"

TrA lllll. ',,~.IL't•• ~ ~lnl:!d coadi~.'"

tI - CI lJ;Ípfilo<U>;!O~r",!.lh~a, 3',,,,,a • ~r'''~iIIId.G~, _e:lOIHIO ~ t:nl'çILQ <:Ii,
~ ~.~~I).D& fHUlI :1111.t ct:1!i'ti1"l 1Il!lJC,~A klAJ:à.l.

U • I) bp.r!tú.dQ ... ClCiI!If'I'~C f 'noJ;"III;4cf' ~ r"l!1..... d. ~"ç'Q o II" f';p"O'-4»a~aoIt. "".... íru:;;.,,"'wt> •• t•.cJ.c«. =( ..~hr..

"illq)1.~ .....~"'~* "SiSa Ç> .X""Qi.:_~.;b ... r,aitU U' (o.... 11J1.ad.ll' t'"'l....

JI - t1! C«·~... tG 'IU! tolO." to pHtH <It 11 ~ .,.",
~ do ~ oa;pa.u 1)11hr.!!~ ... te 011.1.:» ri" -r.:d'l6 H~ ~

• ' _ e»d.' •• ' II Espl't'l41JOr,Lp n"GII"-~1CÇ1IfS Qf'~a••.,.~ .. lu!óllt!" ., :;.ali ~~T1'~<;l'>. ti C
_r"i!'!<Úlr:'a. II!O lnR "U~ de n_ ..Clalr,1Jt~,,~ '* .~ 1Ic;,l"n. &i :lfC'~ #..,r.,. Ii IIlp4r.t:!$'••
Pl!11"lhl'111g,u ~ *.ht~"QJ ""i~l!l. tfJt Il... tl<:~'

41 • ~UGil_'" " •• t.' CG4t't'~~,~'lIl.U,. 'l1"::O' ({I!o "'~'1"t, .",la~l""·· ~.....lO:.tI 1'1.:.....
,n,.eJ.p..cN. P3t i...~.~.IoI'~,......,.r....t 00 d.","!t\'_ ,. Irl .". 4il .,i ojl; <:1.7, e'!P'C '''''" <i)

1> _ v ... dde (lo lI~rlcêo;t #lIIirU.., ..."l • ~..,~l~''''.m"ti IIltÇ.til'iiO<l<t Jio pn ..... t ..""...t;;:;U ~ ~.pr•.. ",,,,I,,, i'Qt t<i4fJ·g JM"_~U",'I'!J

t ce. p~c:ril'""ij..:ii.llI ,~JI, .. ilUiUU~U .~1 .,H4I.li!iiJ.icl~<I. • ..."'1'1" 'lI'II'''' 'II .'!•.u.t.:t~;-~ ""ln ta ~ J~ ~.~.4'"
iiI _ Â .~~"1IQW<I['" 1"0dOtU .a l\).1'l"~ t....,..". tnn.hL,t'., ..ç_'~~ I '.1.1:1"'" !:..tt~·rl~ L I.IA! lÜ~\"'" t .. TO 1>4 ~,to

... 1~~ ".",.. ~ '':'1)'. ,u1fi ~., ",,",4 ....':.n..,. _ q)l.J <,lO" lÕQ,_.t~~ .... t- '",~J1lr' " " .. ~tr I'~iq ....~,.

.~.

UTCilUIOtA ----L...-,.......-----_..-~-.......'

'1!&.. ~;- ..,o:r~ ""''''_ ... fW.L~_', .:r~ êt I'.~_l:._!lu..u" ~i.i&n&. "" .... ",_ ... ~'" ..u ;t,.s,ã,

sa:<1I:r.. ~ -u ..:.._j-'_

~"r"q.~t"" ~~ ~4';g=~~~.v
~.' t'Z.... Ii" QiS \t- l~LL! :';JC1\ y-O:~._

_....__ ....--~---------- .. ..._-l'.~ ~~ ..t::1~
e:El1c;t~Y"'$ s.. ... De .:L"~-

n'Ultlllll!;. - ~ ."..----

~r ntil J.ltO!t.'-.ht:.. I)-etne;.,lU, q.Ilol Ut.L'~1O.~t.íUib • !il'~ I;:'tilClQ I'fi'7Jd:,UII#I3 ;.~. "lliIl ,.~ .. .., Pllfl~' W • IIV R. ~.eo. ••
f;'»t>O•• '''I"lInu 1'1(1 C)'101• l'Jo fI(I.,«~Ç.'l~/lID!1t..'~~ ,""...~'! .~tItI.",,,,!,,j4~;; ~:II7ll1'I1!."AA't1l' ·~nQa~'Í~· •• ~ ~t i;U;:;P<ltlF H"t(l II'<
!UYA,. .,~.~.,. <U C:.. r.<tjr~·,rof1uUJ<Lal o· 7•• lt tr ;tiU\! OCõÇ1).... uu1to ne cn;f~ fi- :U· t!.,l~$-.'"~.~",••uwat> jir. _(_1-

M 215 no Il" U'UliJ."Ho i.>tI ltill~ IoOlJi.lt.u Ht:. ~ ; t1ot~" ~t ." tO.ti" 11..* .(lr. -~"',,1]I'J". H~ ,W"4.""~_ ,;.·r,lf.n

.j,JlilJ,.V1.d'I.~"a UAb4.l,~. _.~f.l'~'l:1it ót ~f1rt"""'h,. ~..,!~~~ .. l"~"" 'C' I'4r~ ...~'"~~do ~~ .n !M.i 40

l~lIt.lh"" üi~~]11:e .. "'9air.~.a:t®mt1çe~:

~l • O _r ... l'l'it' n"O;jl}!ln;&lIUO ti ~I:'eO.d.o", .n-~.n;1A • f~ da stlr..'i1lT:E. 1M 0;0" aa íi~r"t:~ • •..Unp · ..,,".. 1 ~

'oU !I; ,l>O 1\)~ElI~J:S E !~ll E. lIL'l'I fI!Al81.

JI. " .. _UUO t_ i.1I~el"• ~HV $O 1.1 ii I'U'~ ....,:01.1;.l!!IIIC"'·'ll·." .. Q') ~ ~rU li!! ;: H. l'!l.U-"

0lI4Qo1Ki@ 9 ~~.H(I r>0 ~nl!4t"'('O O"l~ 2<> )kt:1Q\1 lU Q~ <:t1.

4' O _tQtd\l ,. ~ll' " tUlI.JnU ti" ~ .. CW,,~LIl !l 4.. ~:t9'~õ:.II·V&o dt JJ.!"..n • jll"~'oI.rl... ,.,. ""'\1'114 ...~t_::t;;),

......... ~ .... ""c:_ •• ,Ii.~_" <S."l' 9_2~t~".')t>""'''-lo,.:J ... I" ((>np~~ .... laglt11'.

51 • ~fl~~ • '.luqjll"" ..=t. .~lf .1l~1'" ... ~te.,.::t"".,., b.14:l~ o- A ntv~~, * ~!I'h I) r"~ah,,,!r..o ~J';tII,,;q II...

~~1l0'>;t."-T', .... u.t~·~"IJ· 4'1'.a.A ~es:~&tE'tlQI:: .. H ~dom5 tI..- Ullll\ ct!ot' ! \tJ "'i~,,!l<l>C~s. ....... r<,rili""". • ..~.I.!':ln' li..
~"'lÜ d~ ,3,.. f.Cyiç:~ ~... llliot~*" _H.a;n.- • lIII'l.~-". lO c,,>;"="li:..ç~ lCiÇ1;l1.,._w ,,~.~. 19 vj~c:ti. <.t.l.'tWa.'$ lO" ecstl4tOe • i'~"_" ·:.,t· .. J:t.1P'~~' ~·...... :h _Sol r"'I;:~r""
~fWp.CI;o# PCt 'lHO·" <'a'......... Qb..~:r';tt tUlIIl:l't"rt\c'i\'i ~t~i\l'':''' ~~:. e .!I!I ~ C'Lt: 'XIQ(q;q &~,1i,

"'\, .. ~;flc.l.;oQ ,_~~~ ~~."..r.~,,1" ~nt:!ltgl'ic.1t.Co 'I) ~C"e9·'1,; ~ r.z.... t.r Hrvir.-c. ~ ~ce ... I'1...-H.... -t=ét t-

1l.C-"'" pHlt~~ t.O<la••• tl ."l." "*~..!ttIlO l.eldu, CllJW4!'e.""t>.~ t'IIJO:{.r.lÍll e «-DeU"., 1M 'l'IM',uro

n _:......~1IlI1I(!'-r.. f"':;.U. • q",U"I'!'ç 1--,","-,,'" t.H ,,~.~.., ~ Gê>~" ,. lttullll' )~,! ..I""''' ()'.'lt>l"~nt..,_.!. ...",,. t.I. tJ 'i<' ~ o'. :lli

'.>II1"....'~ pan' ';0;;1 .t:Qt =!..~iJ~ ~~ p'ü "jJ~.r-U. ~ q.ld'l.'!.t j*fl<1a!l. OI,'H t U4" .. " d:. au,·' ~6!.1'< Pa111

.• ft>'1 H~ dioo ifil-' ~Ç%do ..... ~ ~ ..... ".1'1""".
rctl'!4 ~, li 66 eú..t'O ~ .lGL!

Tun~"''''' ...... _.__ ~ ..........--_ ))61 'I~ r

!lU- ."e.
.fo(1.l;t4t>;o<~l'~"lIA --~--.;.,.....".;...~--=..~-

l!!K.~,ft'fl!lJ "!'tl'>!!! ~. Wt-.... Uç8.ii ~MlIC.. IIQ;;~~ dilo .... d~.It-, "C.... ,sli.YUJ,,.. "., ..... D.... ~ _G,

~ ...
~t" lt1JV •• ~_-----~-

ll"ifliM<>

fui':' M

Por t'.~(\ tn~tru ...n"9 f'lr\1\'!l1 ..... <;fila.n"UI ..; ~,,~~ • íl.- l:!!$I)a :II~U.!.~O, I.1'D,,-e_ ~ .. ",«,., .w., AlI. OOH~f 'S
~. ln-"t1t;. !l9 Qí!.1 ~ DO.Oe_n~/Qacll"~ .,.'i. no ~JdA dllfllll._t. ·EQ:r~:lDu· •• o ~J: IIJlJlAU.AlOlUlL li tIA

~:'b\"lI,1D.IfUdq~d. Cllillu"LE,.,'roU.ltlQR'~n•• 'ttU1 1I6ttt e~~::~.'l1l.olÍto,l'Iot cn ... 1)" "t }60,+l'·l(,c • '.,u.clif ... '.
""" 1I'~-5 .àl;I 'p"'11i20íl?e.S<l~~ lha!!;:.., ~ne-ll .lf~ ii' • 1l4NiNII<">.l:knQánDdI:I.blP~.I""lInr,. "eN'rHa-dl2- •. hro. I) pt!ltt«n~" ~tT .. tD
1iSIs..sádl é. t.lflll!dllc, &I _ur.u cs.r. _<IIi 1.•, IHillt~trA li l.tt.t::II 'a' par.~,rá_h ". dO I\t't 44) da ~.JQ~H'~'!i- dÁ:II J.f~J. ~

':F.u..àH... ...u.,,,,, ••• ~.1tl.!I C:QfoQI~"l

H • 41 tIlp~n..1b UlIh.rílIi.U 1I.l:U lo b4r~.4.0ó1'1Io~ 'lIC.rcolli,$Q• run;ll'l ..t...aQ1,foMlQJ!.1 n. n~4~<ll!1IA~tOl'"~O • uJ,.fl9 IM"Mil ;lé

~t .~Of~Ol~iciM~ ~ :s.ltMfÀ ~lJ>.

l' - E,t .. <l'ontnl;ç <:>~ •.-:;~"iQ " ~r~l' ri.. ~~ çI;; ""d..L cIf!I 1~»7 v"'..j)w~II~~it.. iIft U d4I 1Ul:6 Ü 201iS. ~r4D t9.J< ç.Z~tf.!);_ff:lD.

~,,;j<3Q ii (li!JJi9.'l:1I-" .. "-,,,,-,«do ~s.!:ló .... Al-H~ U~ "" eL': •

• ) • ~ C:O'F-.~ :Iji ~"DA~. ~ tió.b~llLlr a !'àJr4U 4'Ab O!:IIiP1!IIU~IUl.. -a. pc>flrl!'DQl1IçllOCe oral. lllClJastVtl "' ~l'l_ ~~ulrn».
MãiI>~.-q..... nli~.. dJ.a_ Ud. lN_ll,)b~',,, «-"..if.ta... U t;\llllh:Hi1a.Jn 1.Il~i.1

:.~ - lII!ri9.I-" .. PT-~:;J. aL'" <Se ,,_~.t::t:j!!L ..,bui1e-..ç.I-!i .. l-.. liLóib e ~~.::-'uv1çc>,

_~ 5(10"•• ' inn.t'l,I~ d•• ue .<â:1lflunOlO .. ,... UÜIÚ "'" M;U Ahd.t •• ~n10U.
~I1U'<I!>Ó!I!Il.rl{l .... ,.Ji~ II!!!! L""" rit_ ç;'1Clfi~

• ~pr1' I) ~~1 •• ftt~ ret.r~)
bJ.,.rq~i~f ftl.ti~4I

} • 'lPh.c.- ••• ut. 'l!llIor.. ,& tadh U n<ln...., _ -'Il.OOI,r.lttlYIII t" ~Cr ...~Ol l ~ln.' ~,ur.Ui{~..".n.d_C-jf~ r. l.u
tllqtp ..a.. , 911T)u:j!«, Ç-...al, ""._(".j,g ItL"PQa{9Ml t~lQ~u 4~~ r; .i~~ '(;1.':. OQh!o", o- .......

.. 't) • Y••iitldt: i) lI'õtl6.lõ-ü#tldroiMtll • ':e4'tlllol1W ~ .~~~,,* pnnu· I."lt:~ •• !t~'fl!iII"""" WI! c~ ..
t~~~ pro~~oqi~1~~t ~ ~l~u~~~ ~ .~1 .~~~.l.t~~~"~~~.~ n.Q•• r..~n4tr e C~~T~ ~ 1- 'T~'

II • 11 JHlIiL.Q"o.lcU. ~, ~dq..ll:' fft~, t....lItferU ~ _~".l'lfl• U'fUlC) l."rlllO' o.t 4.ftftU~, ~Ioft" Ir, D4Jl\O ..
IIP~"". r.r. IU!ill rtll'~ .dIl.11~q çQlle Jt1'~. BUU~S,_ q!tiHqIJ,er J,®liU'C!fj(I. 11'1Ilf'fl'~tNl' Ou Qlt ""Era OItIl.U." dp ".1~.

,. #Ifl •• Uf... ~ .. ,

J'Q!Iu Ji~\I•• 1'1 IIi! "Àl1~6t \tal'

'~DI'JlI1tIo _I.. ;o~.
~ <#-J

~M i\(I~P~.I;.. ..

un"'M<A -'_ ......_....,._

fr:r!<t'jJ'
qlJa 4<­

M~lt1ilt"-to

'lI1I

ti

J • CONTRA~O DE TRABALHO A TÍTULO DE EXPERIÊNCIA

Por esta instrumento particular, que entre si fazem a firma DISCO METALURGlCA LTDA, com sede em Ponte Nova, AV. DOM BOSCO, 55

FUNDOS, Inscrita no CNPJ - No 00.650.472/0001-90 neste ato denominada simplesmente "Empregadora", e o Sr. ALISSON FERREIRA

OUTRA, portador da Carteira Profissional nO 4604432 Série 00030, inscrito no CPF sob nO 119.062.406-04 e cadastrado em --,--,-­
no PIS sob n° 16028763811 no Banco Agência sito a , doravante denominado simplesmente "empregado", firmam o presente contrato

individual de trabalho, em cariter de experiência, conforme a letra 'c' parágrafo 2° do Art. 443 da Consolidaçao das Leis do

Trabalho, mediante as sequintes condiçCes:

1) _ O Empregado trabalharA para a Empregadora, exercendo a funçao de SERVENTE na seçao OBRA percebendo o salário mensal de

RS 861,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E HUM REAIS).

2) _ O liórArio a ser Obedecido é o sequinte: d. 07:00 a 17:00, com intervalo entre 12:00 ..13:00.

3) - Este contrato tem inicio a partir de 15 de Setembro de 2015, vencendo-se em 14 de Outubro de

prorrogadO, obedecido o disposto no ParágrafO Único do Artigo 445 da CLT.

2015, podendo ser

4) _ O Empregado se compromete a trabalhar em regime de compensaçlo e de prorrogaçao de horas, inclusive em per lodo noturno,

sempre que as necessidades a.sim o exigirem, observadas as formalidades legais.

5) _ Obriga-se o Empregado, além de executar com dedicaçao e lealdade o seu serviço, a cumprir o Regulamento Interno da

Empregadora, as instruçOes de sua administraçao e as ordens de seus chefes e superiores

peculiaridades dos serviço. que lhe forem confiados.

hierárquicos, relativas às

6) - Aplicam-se a este contrato todas as normas em vigor, relativas aos contratos a prazo determinado, devendo sua rescis30

antecipada, por justa causa, obedece~ ~o disposto nOS artigos 482 e 48~ da C~T, conforme o caso.

7) - Vencido o periodo experimental e continuando o empregado a prestar servicos à Empregadora, por tempo

ficam prorrogadas todas as cláusulas aqui estabelecidas, enquanto nao se rescindir o contrato de trabalho.

indeterminado,

8) _ A empregadora poderá à qualquer tempo, transferir o empregado a t1tulo temporário ou definitivo, tanto no ambito da

unidade para qual foi admitido como para outras, em qualquer localidade deste .Estado ou de outro dentro do Pais.

Empregado Ass. do responsável quando menor

TESTEMUNHA Polegar

quando

TEST~ __ Analfabeto

~ •• NO u. paoaaoGAçAo'

Por 8Út:uo aoordo _txa .. ~, :fica o ~te CODuato.. ezperitncna, que .. veria v_ce~ _.ta data,

pro~do até __ ' __ ' .

Ponte Nova,

empregadO Ass. do responsável quando menor

TESTEMUNHA Polegar
quando

TES·Ti:MUJIHA __ Analfabeto